„ Augeatur verò tum aliquandiu ignis, ut quicquid inest Olei exeat, & invenies in fundo caluput mortuum, cujus superior pars nigra erit & spongiosa: eam adde alteri prorsus simili materia, quæ in alio vase remanebit, postquam lento igne separaveris omne humidum ab urinoso oleo quoderat in retorta.

„ Ex hæc duplicis materiae mixtura tolles H_{ij}.
 medicam,

medicam, eamq; injicies in retortam fictilem, se-
 ptem libras aquæ continentem, & applicabis re-
 cipiens magnum, lutoq; probè munitis juncturis,
 destilla igne aperto, gradatim eum intendendo,
 donec retorta rubescat, quo viso, ignis augendus
 est per 9. vel 10. horas, ac tunc prodibunt in vas
 recipiens nubecula albæ, quas sequetur materia
 subflava, quæ sublimata formabit phosphorum ad
 interiora colli & latera recipientis.

Is altero mane inde poterit auferri, si vas
 recipiens aquâ frigida lavatum fuit, tum to-
 tam massam in vase vitreo igni lenissimo
 impones, & emerget ex aquâ materia oleo-
 sa, congregabuntur minutæ phosphori par-
 tes.

Omnibus refrigeratis collige massam
 phosphori, & immitte eam in lagenam vi-
 tream, quæ aquâ communi implenda, &
 exactè obruramento vitreo, vel alio suberco
 & vesica claudenda est.

Ex variata hac phosphori fabricatione fa-
 cile quis fundamentum penetrabit.

Discordes sunt processus, & attamen qui-
 libet expectato gaudet phosphoro, ille are-
 nam ad impedendum in igne fluxum com-
 miscet urinolæ sapæ, hic eandem omittit,
 certo signo, principaliora Phosphori consti-
 tuti-

tutiva, & oleo foetido, & sali fixo originem debere, & idem esse an addatur vel omittatur arena pro intermedio quodam, ad fluxum inhibendum dummodo propria terra capitis mortui, vicem intermedii suppleat.

Atque hoc est præclarum & curiosum huius seculi inventum, è cuius fundamento præseum illud urinarum per plurima secula ardentium opus, erui rursus posse, firmiter mihi persuadeo, præprimis cum ex sanguine etiam phosphorum construi posse, quorundam experimenta confirmant.

Sanè hi ex universalitate naturæ enati phosphori, quanto abstrusiores sunt cum suis phænomenis, tanto propius ad increatam Lucem, ceu creati universi centrum, in quo latet numerus, mensura, & pondus accedere videntur: Eosque cum mundi vita esse extratum quoddam à naturæ luce, & cœlesti sulfure concentratis, materiæque ætheræ iisque primi elementi particulis inhærentes, secretioris philosophiæ alumnis non videbitur absurdum, iis præprimis qui excitatiore & altius repetita mentis indagine in operationes & effectus naturæ paulo intimius introspicere solent.

Observamus facillime ex prædictis phosphoris, magnâ lucis copiâ dotatum esse hominem,

whom cum enim ratio
 fides, hinc videmus
 rum concensationem
 que hoc. & ubi multum
 ambigebat hinc concen
 organa hinc concen
 motu & commodata
 Latissimus hinc se esse
 conductiva in hanc
 in prima lecti me
 sedum unctis, & e
 res condita, quæ
 vana videlicet car
 comminatione, ut
 ai impore dictio
 necesse habet a prop
 atque per se hanc
 de medicamentum f
 tandem medicamen
 modolite sint in d
 per, inlibiles. v
 &c
 Cœca sanè ad
 stram tenet artem
 dem ocularem par
 stantem, nobis
 nem, sed tam nego
 dire posse, & cetero

minem, cum enim ratiocinatio lucis potissima fit soboles, hinc videmus necessariam amborum concatenationem, neque enim ratio absque luce, & ubi multum lucis ibi rationis multum subesse hinc concludendum erit, modo organa sint convenienter constituta, & lucis motui accommodata.

Latissimus hic se offerret rerum naturalium constitutiva indagandi campus, cum vero id in prima Medici mei præsentis parte potissimè factum nunc sit, & ex quot & quibus partibus res constent, culter nos docuerit chymicus, ex varia videlicet earum solutione, resolutione, comminutione, repetita coagulatione, puri ab impuro discretione &c. nunc paulisper recedere lubet à proposito, & saltem brevibus attingere titulum medico summè necessarium de medicaminum facultatibus, videlicet, quibus tandem medicamen suas debeat vires, & quomodo istæ sint indagandæ, an calor, odor, sapor, infallibiles virum certatum sint testes &c.

Cœca sanè adhuc caligo in hâc re nostram tenet artem medicam: Chymia quidem ocularem partium, rem quandam constituentium, nobis concedit contemplationem, sed eam negotium hoc nostrum expedire posse, & esse normam juxta quam vires

medicaminum inveniri debeant, ratio veteri videtur: Non etenim tam in partes simpliciores dissolvuntur ejus beneficio corpora, quam transmutantur & transformantur rursus constituentes particulæ, ut hinc quibus principiis singulares medicaminum vires tribui debeant, an iis mixto actu inexistentibus, an noviter transmutatis, generalesque rursus qualitates assumentibus, remaneat dubium.

Helmont tractatu Potestas medicaminum §. 65. Chymica Medicamina artis potius quam naturæ vi nativa agere confirmat, eò quod illorum inertia per ignem parta ac sic immutata sint.

Separat namque inquit chymia fixa à non fixis, quæ prima heterogeneorum est obvia sequestratio: Non pauca etiam quæ antea volatilia erant fixa, & vice versa.

Nos videmus, Plantas tam salubres quam noxias. tam calefacientes quam refrigerantes, ignis tortura præbere aquam, spiritum, oleum, sal volatile, & fixum.